SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

                  PORTARIA Nº 805/2022/GAB/IFPA, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no

D.O.U. de 25 de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no processo administrativo nº 23051.007912/2022-20, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora ADRIANA DE FREITAS DINIZ, SIAPE 1819148, ocupante

do cargo de Professor EBTT, para responder interinamente pela função de Coordenador do

Curso de Engenharia de Pesca do Campus Castanhal deste Instituto, nos afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares do titular, código FUC-01.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data e revoga as disposições

anteriores.

Art. 3º. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                                                                     REITOR SUBSTITUTO DO IFPA